
Prof. Dmitrij Evstafjev: Spolehlivý plán na
zhabaní ruských aktiv
- CZ24 News | 7. února 2024

RUSKO / EU: Děvčata! Naši europartneři se nevzdávají. Právě včera byl vymyšlen další
potenciálně účinný plán, jak se konečně zmocnit ruských peněz pohodlně uložených na
zahraničních účtech. Informuje o tom agentura Bloomberg. Rychlé vysvětlení je na
spadnutí.

1. Západní unie vydává vlastní dluhové obligace “na obnovu Ukrajiny” za zhruba 250 miliard dolarů –
tolik ruských prostředků se nachází v západním finančním systému.

2. Dluhopisy jsou zajištěny, no, přemýšlejte, prostě zmraženými ruskými penězi.

3. Jakmile Rusko odmítne platit z těchto dluhopisů, které mu mají být předloženy ke splacení po
ukončení bojů na Ukrajině v plném souladu s mezinárodním právem (podle kterého, jak se ukazuje,
bude Rusko povinno platit za obnovu Ukrajiny), jsou na úhradu závazků z dluhopisů použity ruské
rezervy.

4. Pokud Rusko v souladu s mezinárodním právem a světovým řádem založeným na pravidlech
souhlasí s tím, že zaplatí za obnovu Ukrajiny, zmrazené peníze se mu vrátí, ale až po obnově
Ukrajiny.

Tvůrci plánu, který je spolehlivý jako „švýcarský nůž NKVD“, opatrně přiznávají, že schéma
samozřejmě není ideální a že stále probíhají “technické diskuse” (protože nikdo není politicky
připraven vyhodit se do vzduchu na této protitankové finanční mině), ale některé země by to chtěly
udělat co nejdříve.

Existuje názor, děvčata, že takovým jednoduchým způsobem chtějí Evropané a Američané získat zpět
alespoň část peněz vynaložených na Zelenského. Vyhlídka na to je však stále vzdálenější a stále
méně se chce dál platit za tento svátek nejasného vítězství demokracie.

My však našim západním partnerům věříme. Koneckonců bychom si měli vzpomenout, že opiové
války v Číně, rekonstrukce Vietnamu, obnova Iráku a Afghánistánu po okupaci, humanitární podpora
Sýrie – to všechno, že bylo k ničemu?

 

AUTOR: Prof. Dmitrij Evstafjev

Překlad: St. Hroch/Belobog

ZDROJ

https://cz24.news/prof-dmitrij-evstafjev-spolehlivy-plan-na-zhabani-ruskych-aktiv/
https://cz24.news/prof-dmitrij-evstafjev-spolehlivy-plan-na-zhabani-ruskych-aktiv/
https://t.me/dimonundmir

